Meque imprimendum tradidit non alteri,
Hermanne, quam tibi soli

Basileensis sublato Hermanno substituit *Leonardo*. Ita pariter et pro *Coloniae* posuit Basileae. Ex collatione hac discimus Basileensem editionem expressam esse ad

a) De pluribus Orosiis, sed Hispanorum quorum-

dam ingenio confictis Nic. Antonius t. I pag. 185.

Vicentinam, et quis ille sit Aeneas non ultra ignoramus. *

OSBERNUS sive OSBURNUS Anglus, Monachus Claudianus sive Claudiocestriensis (Glocestriensis) Ord. Benedict. circa A. 1140 de quo Lelandus cap. 131. Baleus II. 78. et Pitseus pag. 207. Scripsit per dialogos *in Genesin*, *in Exodum*, *in Numeros* et *in Deuteronomium* Praeterea continuo sermone, *in librum Judicum* libros VI. ad Gilbertum Foliot, ex Abbate Glocestriensi Episcopum tunc ab Anno 1149. Herefordensem, postea ab An. 1161. Londinensem: *Pannormiam* (quasi Vocabularium, inquit Pitseus) ingens opus ad Abbatem suum Hamelinum. Incip. *Cum in nocte hyemali. De Incarnatione Domini. De Nativitate Domini. De sacramentis Passionis Christi. De Resurrectione Domini.*

OSBERNUS. Trithemio cap. 313. et II. 66. illustr. Benedictin. *Osbertus* Monachus praecentor ac Subprior Durovernenis sive Cantuariensis apud Lanfrancum ab A. 1070. ad 1089. Archiepiscopum graciosus, a quo commissum sibi praedicationis munus testatur. a De illo Lelandus cap. 144. Baleus II. 54. Pitseus pag. 489. II. Warthonus prolegom. ad tom. 2 Angliae sacrae a IV. seq. Oudinus tom. 2 p. 736. seq. Praeter *librum de Musica*, quo illa aetate primam palmam visus est tulisse, scripsit laudatam Guillelmo Malmesburiensi II. 8. de Regibus Anglor. pag. 56. *Vitam S. Dunstani*. Archiep. ab A. 959. ad 988. Cantuariensis *libris duobus*, quorum alter est de miraculis post ejus mortem factis. Utrumque offerunt Surius 19. Maji, Acta Sanctor. tom. IV Maji p. 359 et Mabillonius Sanctor. Benedictin. Sec. V. pag. 654. Priorem librum solum II. Warthonus tom. 2 Angliae sacrae p. 88. 120. Liber *de Vita et translatione S. Elphegi* Archiepiscopi Cantuar. ab A. 1096. ad 1012. laudatus eidem Guillelmo Malmesbur. atque Eadmero, editus est in Actis Sanctor. tom. 2 April. 49. pag. 631 atque integrior ab II. Warthono tom. 2 Angliae S. pag. 122. 147. *Vita S. Odonis*

qui ab A. 933. ad 938. Cantuariensem Archiepiscopatum gessit, lecta pridem Guillelmo Malmesburiensi, diversa fuit ab ea quam Osberni sub nomine vulgarunt Mabillonius Sec. V. Actor. SS. Benedictin. p. 283. Jo. Pinius in Actis Sanctor. t. 2 Jul. IV. p. 67. et II. Warthonus t. 2 Angliae S. pag. 78-87. nam illa, ut ipse deinde Warthonus observavit, in antiquissimo Codice rectius refertur inter scripta EADMERI de quibus supra tom. 2 p. 484. Similiter *Vitam S. Bregewini* Archiepiscopi Cantuar. ab A. 759. ad 762. quam dedit idem Warthonus tom. 2 pag. 75. 77. postea agnovit non Osberni esse, sed ejusdem EADMERI Commentario de Bregewini Vita abbreviatam in Sanctilogio JOANNIS Tinmuthensis. *Vita S. Elphegi* quam *carmine* scripserat atque in Ecclesia cantandam teste Eadmero commendaverat, nondum vidit lucem. Incipit: *ut super omne melos*, Manuscr. Pitseo teste Cantabrigiae in Collegio S. Benedicti. *Epistolae familiares et librum de Vocum consonantiis* praeterea inter scripta hujus Osberni memorant Baleus et Pitseus, sed pannormiam recte Pitseus omisit, quae est alterius Osberni Glocestriensis. Similiter de vita S. Martini, Odilonis, Majoriae et aliorum nihil comperi quae memorantur apud Oudinum t. 2 p. 758.